

## ● IMPREZY

### Kwietniowa Rewolucja

Jeden z największych turniejów break dance na pomorzu odbył się w Zespole Szkół w Siemianicach

| 3

## ● SOŁECTWA

### Redzikowo Osiedle

W naszym cyklu prezentacji sołectw przedstawiamy prawdopodobnie najbardziej znaną w kraju miejscowość gminy Słupsk.

| 8-9

## ● IMPREZY

### Dzień Mieszkańca Gminy

23 maja w Dolinie Charlotty odbędzie się Dzień Mieszkańca Gminy Słupsk. Będzie to również okazja do świętowania 25 lat samorządu.

| 16

# NASZA GMINA



# NASZE ŻYCIE

Bezpłatny Informator Gminy Słupsk

Nakład 6000 egz.

Nr 69, maj 2015



### **W Parku Wodnym Redzikowo wywołują wiosnę**

W holu przed szatniami pływalni w Parku Wodnym Redzikowo pojawiła się nowa galeria zdjęć. Do tej pory znajdowała się tam wystawa portretów kobiecych z okazji Dnia Kobiet. Dzięki pracowni SUPER FOTO mgr Janiny i Andrzeja Szebotko ze Słupska można podziwiać najpiękniejsze wiosenne ujęcia. Obok prezentujemy tylko kilka z nich. Żeby zobaczyć pełną galerię wystarczy wybrać się na basen do Redzikowa. Obecna wystawa nazywa się "Dotyk piękna", w czerwcu pojawi się tutaj galeria z okazji Dnia Dziecka.

## WIAD. Z URZĘDU

### NIVEA w Bydlinie

Do ogólnopolskiego konkursu Podwórkó NIVEA Rodzinne Miejsce Zabaw zostało zgłoszone sołectwo Bydolino — Osiedle "Złoty Potok", w którego ramach dla zwycięskich gmin zostanie wybudowane niepowtarzalne "Podwórkó NIVEA".

Będzie to "Rodzinne Miejsce Zabaw", w którym rodzice i dzieci będą mogli wspólnie spędzać aktywnie czas. Rywalizacja polega na aktywnym głosowaniu na zgłoszoną lokalizację za pośrednictwem strony internetowej: [www.nivea.pl/podworko](http://www.nivea.pl/podworko) od 1 kwietnia do 31 maja 2015 roku. Codziennie każdy mieszkaniec ma możliwość oddania jednego głosu, a im więcej głosów, tym większa szansa na wygraną i wspólną zabawę właśnie w Państwa okolicy. Zachęcamy do głosowania!

## WIAD. Z URZĘDU

### Plan gospodarki niskoemisyjnej. Wypełnij ankietę

Gmina Słupsk przystąpiła do opracowania „Planu gospodarki niskoemisyjnej”. Celem realizacji zadania jest zaplanowanie gospodarki niskoemisyjnej w gminie i umożliwienie mieszkańcom wykorzystania środków finansowych z funduszy unijnych z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, a także innych dostępnych funduszy, m.in. na termomodernizację budynków, wymianę nieefektywnych źródeł ciepła, montaż kolektorów słonecznych itp. Gmina wdrażająca

plan gospodarki niskoemisyjnej będzie miała większe szanse wspierać mieszkańców w ubieganiu się o dodatkowe środki finansowe dla zamierzonych inwestycji. W związku z tym Urząd Gminy Słupsk zwraca się z prośbą o wypełnienie ankiety, która dostępna jest w formie elektronicznej na stronie:

[http://www.emisja.org/gmina\\_slupsk](http://www.emisja.org/gmina_slupsk).  
Wersja papierowa została również dostarczona do mieszkańców gminy oraz dostępna jest w Urzędzie Gminy Słupsk przy ul. Sportowa 34.



Projekt jest współfinansowany przez Unię Europejską ze środków Funduszu Spójności w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2007-2013

# POPOŁUDNIE Z DIETETYKIEM

**Zadaj nurtujące pytanie specjalście.**

**Uzyskaj odpowiedzi na pytania odnośnie odżywiania.  
Odżywiaj się zdrowo, przyjdź na spotkanie.**



**MIJSCĘ:**  
**Centrum Kultury  
i Biblioteka Publiczna Gminy Słupsk  
Globino 47**

**TERMIN:**  
**19.05.2015r.  
godzina 17:30**

● IMPREZY

## W Siemianicach stawali na głowie...

Jeden z największych turniejów break dance na Pomorzu odbył się Zespole Szkół w Siemianicach. 25 kwietnia po raz czwarty zorganizowana została Kwietniowa Rewolucja. Ponad 100 uczestników zjechało z całej Polski i nie tylko. Byli również tancerze z Niemiec, Ukrainy czy Kazachstanu. Oprawą muzyczną zajęli się DJ Shogun i DJ Bart. Impreza została zorganizowana przez Centrum

Kultury Głobino przy wsparciu Centrum Edukacji Regionalnej z Warcina.

Walki toczyły się systemem 2vs2, co oznacza, że naprzeciw siebie stawały dwuosobowe drużyny. Ich akrobacje oceniało jury w składzie Bboy Kostek (Polska), Bboy Kuzja (Ukraina) i Bboy Nikita (Kazachstan). Od godziny 13:00 odbywały się eliminacje kategorii kids, czyli grupy do 15 roku życia.

Przed 16:00 wystartowali starsi zawodnicy. Po godzinie 19. rozegrane zostały najgorętsze bitwy tego wieczoru – półfinały obu kategorii. Ostatecznie za najlepszych zostali uznani:

- W kategorii kids: Bboy Chożeł (aktualny mistrz świata) i Bboy Rybny
- W kategorii starszej: Bboy Stachu i Bboy Żółw



● IMPREZY

## Głobino na rowery

18 kwietnia Koło Gospodyń zaprosiło mieszkańców Głobina na I Wiosenny Rajd Rowerowy.

O godz. 10.00 uczestnicy rajdu zebraли się na stacji paliw „Bliska”, by wyruszyć rozpoczynając się tam ścieżką rowerową na blisko dwugodzinną wyprawę, która wiodła drogą wzdłuż obwodnicy do Redzikowa. Stamtąd uczestnicy udali się drogą asfaltową do Wieszyna, by w świetlicy odpocząć, słuchając ciekawej historii tej miejscowości przekazaną przez panią Mariannę Kołodziejską. Pierwsze wzmianki o Wieszynie sięgają roku 1284. Można było obejrzeć piękną kronikę Wieszyna spisana przez mieszkankę miejscowości Katarzynę Kołodziejską. Następnie rowerzyści udali się malowniczą trasą do Stanięcina, gdzie panie z koła gospodyń przygotowały ogni-

ska z pieczeniem kielbasek. Nowa pani sołtys upiekła na tę okoliczność pyszne babeczki. Po posiłku uczestnicy rajdu udali się w drogę powrotną do Głobina.

Rajd rozpoczęło 21 rowerzystów. Wszyscy go ukończyli i już planują kolejną wyprawę, na którą serdecznie zapraszają mieszkańców. Najmłodszy uczestnik ze Stanięcina miał 3,5 roku (pokonał całą trasę na rowerku biegowym!).



## ● IMPREZY

# Milion litrów wody w lany poniedziałek

W lany poniedziałek pogoda nie sprzyjała oblewaniu się wodą. Jedyne dobre warunki panowały w Parku Wodnym Redzikowo. Milion litrów wody i temperatura hali powyżej 30 stopni Celsjusza wspomogły tradycję. Chętnych do świętowania było sporo przez cały dzień. Najmłodszy przychodzili z własnymi pistoletami na wodę. Od 16:00 do 18:00 prowadzone były konkursy, w których można było zdobyć wejściówki na basen i kręgielnię. Dzieci (również z rodzicami) zmierzili się z torem przeszkód, nurkowali i rzucali do celu umieszczonego na wodzie.



## ● WIADOMOŚCI Z URZĘDU

## Mamy kolejnych 15 radnych

Najpierw trwała kampania wyborcza w szkołach, później młodzież z gminy Słupsk uczestniczyła w swoich pierwszych wyborach w życiu. Wreszcie zostały podane wyniki w wyborach do Młodzieżowej Rady Gminy Słupsk.

Inauguracyjna sesja odbyła się 24 kwietnia w Urzędzie Gminy Słupsk. Na tę uroczystość zaproszeni zostali, oprócz młodzieżowych Radnych, dyrektorzy szkół, opiekunowie oraz Rada Gminy Słupsk.

Goście powitani zostali przez panią wójt Barbarę Dykier, następnie złożyli ślubowanie, które odczytał Przewodniczący Rady Gminy Słupsk – Mirosław Klemiato. Kolej-

nym punktem było wręczenie zaświadczeń o wyborze na Radnego Młodzieżowej Rady Gminy. Po odsłuchaniu Hymnu Państwowego młodzieżowi Radni rozpoczęli swoje obrady. Pierwszymi decyzjami, które zostały podjęte, był wybór przewodniczącego, wiceprzewodniczącego oraz sekretarza. W wyniku głosowania jawnego wybrani zostali: Przewodniczący Rady Gminy Słupsk – Wiktoria Szostakiewicz, Wiceprzewodniczący Rady Gminy – Sandra Peksa oraz Sekretarz – Oliwia Świątek.

Kolejna sesja młodzieżowej rady w czerwcu.



## ● SPORT

## Turnieje judo

W weekend 16-17 maja w hali widowiskowo-sportowej w Jezierzycach czeka nas maraton zawodów judo, organizowanych przez UKS Piast Wrzeście i OSiR Gminy Słupsk. W sobotę, 16 maja, odbędą się eliminacje do Mistrzostw Polski Juniorów i Juniorek Młodszych. Zawodnicy z czterech województw: pomorskiego, zachodniopomorskiego, kujawsko-pomorskiego i warmińsko-mazurskiego będą rywalizować o wejście do zawodów finałowych. UKS Piast Wrzeście będą reprezentować Adrian Winiarczyk w kat. do 55 kg, Paweł Granicki w kat. do 66 kg i Tomasz Grzegorzka w kat. do 73 kg. Przed otwarciem przeprowadzone będzie ważenie zawodników oraz losowanie. W zawodach zaprezentują się zawodnicy z roczników 1998 - 2000. Następnego dnia, w niedzielę 17 maja, odbędzie się doroczny, już XVIII Majowy Turniej Judo Dzieci i Młodzików. Przed rokiem w turnieju wzięło udział 324 najmłodszych judoków i judoczek z 25 klubów całego Pomorza. Organizatorzy również w tym roku spodziewają się rekordowej frekwencji. Zawody, zarówno w sobotę, jak i w niedzielę, rozpoczną się o godzinie 11:45. Fanów sportów walki zapraszamy do gorącego dopingowania. Wstęp bezpłatny!

## SPRAWY SPOŁECZNE

### Co tam słyhać w ośrodku?

Kwietniowa ARTTERAPIA – czyli terapia przez sztukę w Ośrodku Kuratorskim Nr 4 w Strzelinie oraz inne niecodzienne wydarzenia.

11 kwietnia w Gminnym Centrum Kultury i Promocji w Kobylnicy odbył się koncert Natalii Kukulskiej. Dzięki uprzejmości życzliwych ludzi, wszyscy podopieczni oraz część wychowawców miała przyjemność wysłuchać pełnej energii muzyki, jak również potańczyć w jej rytmach. Młodzież była zachwycona, tym bardziej, iż po koncercie miała możliwość porozmawiać z artystką, zrobić z nią zdjęcie, otrzymać autograf.

17 kwietnia podopieczni ośrodka kuratorskiego w Strzelinie znowu mieli okazję obcować ze sztuką. Tym razem wzięli udział w przedstawieniu Bytomskiego Teatru Tańca i Ruchu Rozbark. Było to przedstawienie niezwykle, niecodzienne i zaskakujące. Wywoływało we wszystkich wiele różnych emocji. Nieletni obejrzeli spektakl pt. "I don't wanna be a horse". To opowieść o ciele, które w ekstremalnych warunkach fizycznej pracy, głęboko pod ziemią, zapisuje w sobie niezwykle doświadczenia przekraczania granic. Spektakl jest próbą zrozumienia, jak zachowuje się ludzkie ciało i psychika pod wpływem zderzenia z przestrzenią kopalni, będącej przecież w pełni wytworem ludzkiej pracy.

20 kwietnia w ramach integracji ze społecznością gminną na terenie świetlicy wiejskiej w Gałęzinowie odbył się Wiosenny Turniej Tenisa Stołowego i Piłkarzyków. Wszyscy nieletni oraz wychowawcy brali udział w obu konkurencjach. Nie liczyło się zwycięstwo, a jedynie dobra zabawa, tym bardziej, iż czołowe miejsca zajęli zawodnicy z obu drużyn.

Zarówno dla wychowanków, jak i dla wychowawców kwiecień był bardzo intensywny i wiązał się z przeżywaniem wielu pozytywnych emocji. Doświadczając sztuki, doradzi i dzieci, mierzyli się z różnymi uczuciami, pojawiały się różne pomysły, uaktywniały zasoby poszczególnych osób.

## SPRAWY SPOŁECZNE

### Spotkanie z historią w Redęcinie

Radny Grzegorz Winiarski z Redęcina dostarczył nam artykuł, który ukazał się w niemieckim czasopiśmie wydawanym przez rodzinę von Bellow, która zamieszkiwała tereny dzisiejszej gminy Słupsk, kiedy ziemie te należały jeszcze do Niemiec. Radny nawiązał kontakt z Christophem von Below, potomkiem byłych władarzy miejscowości. Odpowiadając na zaproszenie, Christoph pojawił się na festynie, który był organizowany w zeszłym roku. Wspomnienia z tej wizyty umieścił w prasie, którą wydaje jego rodzina. Artykuł w tłumaczeniu Roberta Kupisińskiego, kolegi pana Grzegorza,

dostępny jest na stronie internetowej gminy Słupsk. [www.gminaslupsk.pl](http://www.gminaslupsk.pl)



## SPRAWY SPOŁECZNE

### Wzięli serce... dali ponad 2000 zł

W lutym br. trwała akcja "Weź serce, daj serce". Była to zbiórka pieniędzy dla osób poszkodowanych w pożarze we Wrześni, który miał miejsce na początku roku. Dzięki inicjatywie radnej Beaty Jurys i Koła Gospodyń Wiejskich z Redzikowa powstało kilkadziesiąt

wykonanych w technice wikliny papierowej. Serca były sprzedawane w formie cegiełek za min. 3 zł. Ostatecznie udało się zebrać 2330,90 zł. Kwota została przekazana dla Stowarzyszenia „Dobre Serca”. Zebrane pieniądze będą stanowić dofinansowanie remontu dachu spalonych w pożarze.

Pani Beata Jurys pragnie podziękować wszystkim osobom zaangażowanym w pomoc szczególnie przy dystrybucji i sprzedaży serc-cegiełek.

- Dziękujemy wszystkim ludziom dobrego serca za bilety, za chęć pomocy i życzliwość, która przerosła nasze oczekiwania. Gdy patrzymy na rozradowane buzie naszych podopiecznych, na to, w jaki sposób przeżywają, jak

reagują, jak komentują, jak budzą się w nich nowe nadzieje, stanowi to dla nas największą nagrodę i daje energię na dalsze działania. - mówi Olga Geisler, kierownik Ośrodka Kuratorskiego w Strzelinie.



● SPRAWY SPOŁECZNE

## Gmina Słupsk – ponad 4000 m n.p.m.

Dzięki rozmowie z ppłk Franciszkiem Klimczukiem, prezesem Stowarzyszenia Przyjaciół 28 Słupskiego Pułku Lotnictwa Myśliwskiego, dowiedzieliśmy się o zeszłorocznej wyprawie mieszkańców gminy Słupsk do Marrakeszu. Grupa zapaleńców postanowiła zdobyć drugą co do wysokości górę Afryki. Szczyt Yebel Toubkal leży 4165 m n.p.m. Znajduje się w masywie Atlasu na południu Maroka, a po arabsku oznacza „Najwyższa Góra”.

Grupa wspinaczkowa liczyła 6 osób. Kierownikiem został brat Franciszka Klimczuka — Józef, który posiada największe doświadczenie zdobyte w polskich i słowackich Tatrach oraz w rumuńskich Karpatach. Wspólnie z małżonką zdobyli w 2012 r. najwyższy szczyt Afryki – Kilimandżaro (5895 m n.p.m.).

Grupę na duchu podtrzymywał proboszcz parafii Bruskowo Wlk. - ks. Władysław Kitajgrodzki, który podczas samej wspinaczki w spartańskich warunkach odprawiał msze polowe. Ponadto w wyprawie udział wzięła żona kierownika-Ewa oraz Leszek Michalik i Zbigniew Kowalczyk.

- Przygotowania do wyjazdu rozpoczęły się wiele miesięcy przed wylotem. - wspomina Franciszek Klimczuk. - Trzeba było zabezpieczyć przelot, nocleg, transport, przewodników, muły i wyznaczyć trasę wspinaczkową. Przez cały ten czas szykowaliśmy też formę oraz gromadziliśmy sprzęt potrzebny do wspinaczki.

Po przelocie do Maroka grupa zatrzymała się w Marrakeszu i tam spędzili dzień, by zaadaptować się do nowych warunków. Stamtąd busem dostali się do miejscowości Imlil, skąd rozpoczęli podejście do góry, do bazy szczytowej znajdującej się na wysokości ok. 3100 m n.p.m. Podejście trwało 3 dni. Każdego dnia po 5-6 godzin. Czwartego dnia o 4:00 grupa śmiałków rozpoczęła atak szczytowy.

- Wczesne wyjście w górę zabezpiecza znaczną część wspinaczki, przy słabym, lecz stopniowo wzrastającym wietrze, który

w godzinach około południowych wzrasta do b. silnego – tłumaczy Franciszek Klimczuk. - Silny wiatr uniemożliwiłby wejście na szczyt.

Pierwszą część trasy podróźnicy pokonywali jeszcze w ciemności przy pomocy latarek-czołówek. Całe podejście trwało 5 godzin. Pokonując trudne odcinki o dużym nachyleniu ścian oraz własne słabości udało się wreszcie stanąć na szczycie. Nagrodą za poniesiony wysiłek były wspaniałe widoki na masyw Atlasu i AntyAtlasu. Widać było również Marrakesz leżący 60 km od szczytu.

- Bez słów składaliśmy sobie wzajemne gratulacje, a także odebraliśmy gratulacje od znajdujących się na szczycie kilkunastu innych wspinaczy (Japończycy, Anglicy, Belgowie, Holendrzy i Niemcy). - wspomina Klimczuk.

Kolejna nagroda po zdobyciu szczytu czekała na uczestników wyprawy już na dole... prysznic. Przez 5 dni przebywali w górach w tych samych ubraniach przez całą dobę. Nie było możliwości przebrania. Po powrocie do Marrakeszu wspinacze mieli jeszcze jeden dzień na zwiedzanie i zapoznanie z miejscową kulturą. Udało im się zobaczyć ogród botaniczny posiadający drzewa ze wszystkich kontynentów, muzeum mieszkańców tego regionu (Berberów) oraz wieczorny targ (Suku), który odbywa się na największym placu miasta.

- Jerzy Kukuczka na pytanie „Po co chodzić po górach?” odpowiedział „Bo są!”. - kończy opowieść Franciszek Klimczuk.

Gratulujemy całej grupie przygotowania, samozaparcia i udanej wyprawy.



● SPRAWY SPOŁECZNE



## Muzeum Pomorza Środkowego w Słupsku MUZEUM REJESTROWANE

ul. Dominikańska 5-9, 76-200 Słupsk, tel. 59 842-40-81/2, faks 59 842-65-18  
www.muzeum.slupsk.pl; www.muzeum.swolowo.pl; www.muzeumkluki.pl;  
e-mail: muzeum@muzeum.slupsk.pl

### Zapraszamy wszystkie dzieci na karuzelę przygód do Swołowa!

*Dzień Dziecka 31 maja 2015 r. to okazja do przeżycia wielu cennych atrakcji, jakie muzeum w Swołowie przygotowało na ten wyjątkowy dla Was dzień. Takiej imprezy jeszcze nie było!*

Zacniemy spektaklem teatryku na sianie. Złota rybka, Pan Perlik i Gospodarz zdradzą nam sekrety prawdziwej przyjaźni w dużej stodole chłopca pomorskiego. Cały dzień pełen warsztatów, które odbędą się pod opieką animatorów kultury (czas dla rodziców), ulepimy wiejskie zwierzątka w masie solnej, stworzymy kukielki teatralne, będziemy malować twarze i ścigać się w workach. Zaczarowany Strach Na Wróble zabierze Was do krainy czarów! Będziemy z nim chodzić po linii między drzewami, puszczać wielkie bańki mydlane, grać plenerowo i ganiać się po ogrodzie, skakać przez gumę, skakankę, szaleć do upadłego. Będzie okazja zagrać w wielkoformatową grę planszową „Rytm Ziemi, Rytm Zagrody” o 4 porach roku w polskiej zagrodzie. Na polanie odbędą się przejażdżki konne, a w kuźni pokazu udzielać będzie prawdziwy kowal. Popelzamy w gąsienicznych tunelach i zagramy na bębnach Dembek! Specjalnie dla Was warsztaty gry na tym instrumencie.

Zawita do nas kolorowy szcudlarz rozdający zwierzakowe balony, skosztujemy waty cukrowej, racuchów swołowskich i wiele słodkich specjałów przygotowanych przez Gospodę pod Wesołym Pomorzaninem.

Zapraszamy wszystkie dzieci w godz. 10:00-16:00.

Wstęp dla dzieci poniżej 7 roku życia za darmo! Dla starszych dzieci 6zł.

W cenie wstępu wszystkie gry, zabawy, balony, cukierki, lizaki i materiały dydaktyczne za darmo. Naprawdę warto!



# Redzikowo Osiedle



## Lotnicza historia

Sołectwo Redzikowo Osiedle to część Redzikowa położona przy wjeździe od strony Słupska. Tutaj w latach 20. XX wieku powstał ponad kilometrowy pas startowy, hangary i budynki dowództwa lotniska. Prawdziwy rozwój Stolp-Reitz przypadł jednak na lata 30. Wówczas lotnisko podporządkowane były inne w jego pobliżu. Pod Stolp-Reitz podlegało lotnisko Stolp-West, lotnisko w Lubowidzu koło Lęborka oraz wodowisko w Wicku Morskim.

Lotnisko po dojściu do władzy faszystów odegrało wielką rolę. Prace i modernizacje w Redzikowie miały przygotować Rzeszę do przyszłej agresji na Polskę. Właśnie stąd wyleciały na Westerplatte Stukasy Ju87, które bombardowały polskich obrońców. Lotnisko funkcjonowało praktycznie do marca 1945 roku, czyli do czasu, gdy na te tereny wkroczyła Armia Czerwona. Podobnie jak większość obiektów wojskowych w naszym regionie lotnisko w Redzikowie początkowo trafiło w ręce sowietów. Później zostało przekazane Polakom. Wówczas rozpoczął się jego remont.

W 1951 roku rozkazem ministra obrony narodowej został powołany do życia 28 Pułk Lotnictwa Myśliwskiego, który miał stacjonować w Redzikowie. Pułk miał osiągnąć gotowość bojową w listopadzie 1952 roku. Głównym zadaniem jednostki było szkolenie pilotów oraz ochrona polskiego wybrzeża.

Osiedle wojskowe w Redzikowie przez lata było małym, samowystarczalnym miasteczkiem. Mieszkał w nim piloci, mechanicy,

obsługa lotniska oraz ich rodziny. W czasach świetności lotnisko w Redzikowie dawało pracę dla blisko 1000 osób.

## Miejsce dla rodziny

Większość mieszkańców Redzikowa Osiedla to byli wojskowi lub ich rodziny. Odkąd bloki weszły w posiadanie wspólnot mieszkaniowych, ludność Redzikowa Osiedla się wymieszała. Ze względu na bliskość Słupska i usytuowanie przy trasie do Trójmiasta, miejscowość jest atrakcyjna dla osób chcących się osiedlić za miastem. Nie ma co się dziwić. Redzikowo jest jedyną miejscowością na terenie gminy Słupsk, a może nawet w powiecie, gdzie instytucjonalna opieka i edukacja dzieci możliwa jest już od żłobka, a kończy się na gimnazjum. Do tego trzeba wymienić place zabaw, Orlik czy Park Wodny Redzikowo. To wszystko sprawia, że Redzikowo jest wyjątkowym miejscem, bardzo wygodne szczególnie dla rodzin. Jeszcze kilka lat temu była to najbardziej zaludniona miejscowość gminy Słupsk. Teraz są nimi Siemianice, poza tym Redzikowo podzielone jest na 2 sołectwa.

## Amerykańskie osiedle

Od kilku lat wiadomo, że w Redzikowie będą usytuowane elementy amerykańskiej tarczy antyrakietowej. Budowa powinna rozpocząć się w przeciągu 2 lat. To temat,

który wywołuje wiele kontrowersji w całym kraju, tym bardziej że decyzja o lokalizacji tarczy zapadła bez udziału naszego samorządu, a wojsko nie dostarcza zbyt wiele informacji o planowanych działaniach. Niektórzy boją się lokalizacji tarczy w naszym regionie, inni upatrują w niej szansę na rozwój. Samorząd gminy, miasta i powiatu wspólnie występuje do Rządu Polskiego o realizację inwestycji w regionie w ramach rekompensaty za usytuowanie kontrowersyjnej inwestycji właśnie w Redzikowie. Wojskowe decyzje zahamowały również inwestycje od dawna planowane w gminie. Na szczęście już możemy być pewni, że powstanie ścieżka rowerowa w kierunku Słupska,

a w Redzikowie Osiedlu stanie nadajnik telefonii komórkowej, który znacznie poprawi zasięg w tym rejonie. Wszystko jest kwestią czasu.

## Muzeum „pod chmurką”

Stowarzyszenie Przyjaciół 28 Słupskiego Pułku Lotnictwa Myśliwskiego, którego członkowie to w większości byli wojskowi



służący kiedyś w Redzikowie, zadbało o pamięć po byłej jednostce. Dzięki długim staraniom i wsparciu gminy oraz szeregu sponsorów udało im się stworzyć Mini Muzeum Lotnictwa. 4 samoloty-pomniki zostały zabrane z terenu jednostki i stanęły przed jednym z bloków w Redzikowie Osiedlu, tuż przy drodze prowadzącej do bramy wjazdowej na teren wojska. Uroczyste otwarcie odbyło się w listopadzie zeszłego roku. Mini Muzeum dostępne jest dla wszystkich zwiedzających przez cały rok.

### Parkingi i świetlica



Redzikowo Osiedle to miejsce, które zmieniło się przez lata. Szare bloki wojskowe dzisiaj są ocieplone i kolorowe. Między budynkami

biegną drogi, chodniki, a każdy ma miejsce do zaparkowania samochodu.

- Pozbyliśmy się problemu z parkowaniem. Praktycznie przed każdym blokiem są miejsca postojowe. - chwali Władysław Gapiński z Rady Zarządu Osiedla. - W tym roku będzie budowane kolejne miejsca postojowe. Ponadto mamy 300 miejsc w garażach. Pod tym względem wyróżniamy się na tle całego regionu.

Bodźcem do rozwoju jest m.in. fundusz sołecki.

- To tylko igła i nitka na dziury w potrzebach, ale to pokazuje urzędnikom kierunek, w którym mieszkańcy chcą rozwijać swoją miejscowość. - Mówi Stefan Nowak z Rady Zarządu Osiedla

- To świetna motywacja dla mieszkańców. Wspólnie ustalamy priorytety działań. - mówi Marian Kužel, radny i Przewodniczący Zarządu Osiedla. - Z funduszu sołeckiego udało się rozpocząć wiele inwestycji, które dofinansowała gmina. Doposażyliśmy również świetlicę.

Osiedlowa świetlica jest miejscem organizacji wielu zabaw, turniejów i spotkań.

Z tych cyklicznych trzeba przede wszystkim wymienić organizację spotkań seniorów, Dzień Dziecka, „choinkę” dla dzieci, turniej tenisa stołowego, turniej piłki nożnej „Kawalerowie kontra żonaci” i wiele innych. Również w świetlicy spotykają się panie z tutejszego koła gospodyń. Również aktywnie działa klub seniora. W przyszłości mieszkańcy chcieliby założyć jednostkę Ochotniczej Straży Pożarnej.

### ZDANIEM MIESZKAŃCÓW:



#### Paulina

Mieszkałam tutaj od urodzenia. Pamiętam jeszcze czasy funkcjonowania jednostki wojskowej a przy niej klubu garnizonowego. Bardzo brakuje nam takiego miejsca, gdzie można było zorganizować festyn, pójść na zabawę czy do baru. Szkoda kortu tenisowego, który już niszczał, a kiedyś cieszył się bardzo dużą popularnością. Tak samo brakuje nam lotniska. Chociaż było tutaj głośno i szyby w oknach się trzęsły, nikomu to nie przeszkadzało. Wychowaliśmy się z samolotami. Tym bardziej cieszy nas widok mini muzeum przed jednym z bloków na osiedlu.

Nie boję się budowy tarczy. Raczej upatruję w tym szansę na rozwój Redzikowa. Wśród moich znajomych również panuje przekonanie, że funkcjonowanie jednostki może dać nam wymierne korzyści w najbliższych latach.

Redzikowo Osiedle to miejsce, w którym jest wszystko czego trzeba młodemu ludziom. Infrastruktura, żłobek, szkoła podstawowa, gimnazjum, zaplecze sportowe czy basen.

### REDZIKOWO OSIEDLE W LICZBACH

Obecnie w Redzikowie Osiedlu zameldowanych jest 1139 osób. Ciężko przedstawić dane statystyczne z poprzednich lat, bo istnieją tylko te dla całej miejscowości obejmujące Redzikowo i Redzikowo Osiedle. Najstarsi mieszkańcy to pani urodzona w 1919 r. i pan urodzony w 1926 r.

● EDUKACJA

## Uczniowie z Jezierzyc w „Błękitnej Apaszcze”

W III Przeglądzie Twórczości Dziecięcej i Młodzieżowej „BŁĘKITNA APASZKA” – zorganizowanym przez Klub 7. Brygady Oobrońców Wybrzeża w Słupsku, uczniowie Zespołu Szkół w Jezierzycach wystąpili w dwóch kategoriach. 17 kwietnia – zaprezentowali się w kategorii interpretacje. Alicja Studzińska z klasy II b gimnazjum przedstawiła własną interpretację utworu Z. Herberta „Pan Cogito o potrzebie ścisłości”, z kolei Ringo Todorović – z tej samej klasy – wystąpił z utworem nieznanego autora pt. „Śmierć nie jest końcem wszystkiego...”.

To był udany debiut uczniów z Jezierzyc, ponieważ oboje otrzymali wyróżnienia z rąk jury.

Ringo Todorović wystąpił jeszcze następnego dnia, 18 kwietnia – tym razem w kategorii soliści- wokaliści. Ringo zajął III miejsce. To był udany weekend dla uczniów Zespołu Szkół w Jezierzycach.

Uczniów do przeglądu przygotowały w kategorii interpretacje, p. Grażyna Jeleniewska, w kategorii soliści – wokaliści, p. Beata Frąckowska.

Grażyna Jeleniewska

● WIADOMOŚCI Z URZĘDU

## Szkoła lotników w Redzikowie

W Zespole Szkół w Redzikowie trwają przygotowania do nadania imienia 28. Słupskiego Pułku Lotnictwa Myśliwskiego szkole podstawowej. Od września tego roku takie właśnie imię będzie nosiła szkoła podstawowa.

Dzieci i nauczyciele uczestniczą w pracach mających uświetnić moment przyjęcia imienia 28. SPLM. 17 kwietnia poznawali historię pułku i specyfikę pracy pilota myśliwca. Na spotkanie przybyli dawny dowódca jednostki w Redzikowie, płk Franciszek Klimczuk oraz dr Bronisław Nowak, były pilot pułku, obecnie pracownik Akademii Pomorskiej, historyk.

Uczniowie dowiedzieli się, że trzeba bardzo dobrze się uczyć i dbać o zdrowie oraz sprawność fizyczną, aby zostać pilotem. Z podziwem patrzyli na gości, którzy opowiadali, jak niebezpieczna i odpowiedzialna jest praca żołnierza lotnika. Panowie przypomnieli, że pułk pomagał w budowie mostu Łabędzkiego

w Słupsku, obecnego Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego w Słupsku, a także szkoły w Redzikowie. Dzieci sprawdziły też wiedzę pilotów. Pytały o najróżniejsze szczegóły dotyczące budowy samolotów, akrobacji lotniczych i możliwości człowieka poddawanego ogromnym przeciążeniom. Na każde pytanie otrzymały wyczerpującą odpowiedź. Na zakończenie spotkania lotnicy prosili uczniów o pamięć o wszystkich żołnierzach 28. SPLM, a szczególnie o tych, którzy zginęli podczas służby w jednostce w Redzikowie.

Wzruszenie pilotów wynikające z zainteresowania dzieci ich pracą i historią potwierdzają, że nadanie Szkole Podstawowej w Redzikowie imienia 28. Słupskiego Pułku Lotnictwa Myśliwskiego jest strzałem w dziesiątkę.

Spotkanie przygotowały Ewa Wójtowicz i Bożena Gizara, nauczycielki ZS w Redzikowie.

### OGŁOSZENIE

Zarząd Gminnego Uniwersytetu Trzeciego Wieku w Redzikowie informuje, że 27.06.2015 roku odbędzie się walne zebranie członków GUTW. Spotkanie zostało zaplanowane na godzinę 11.00 w Zespole Szkół w Redzikowie. Serdecznie zapraszamy!

● EDUKACJA

## Uczniowie z Redzikowa laureatami konkursu

Uczeń klasy VI Szkoły Podstawowej Maksymilian Soszyński oraz uczennica klasy I Gimnazjum w Redzikowie Wiktoria Świder zostali laureatami wojewódzkiego konkursu „Historia Hymnu Narodowego”. Patronat nad konkursem objął Pomorski Kurator Oświaty. Patronat honorowy — Muzeum Hymnu Narodowego w Będzinie.

Konkurs cieszył się bardzo dużym zainteresowaniem; w I etapie przystąpiło do niego ok. 700 uczniów z województwa. Tym bardziej tytuł laureata to ogromne wyróżnienie. Gratulujemy. Uczniów przygotowała p. Jolanta Rodewald.



## ● IMPREZY

### Celne oko gimnazjalistów

Uczniowie Zespołu Szkół w Siemianicach brali udział w XI Mistrzostwach Gimnazjów Województwa Pomorskiego w strzelaniu z broni pneumatycznej, które odbyły się w Chojnicach.

Gimnazjaliści strzelali w konkurencjach pistoletu i karabinu pneumatycznego w kategoriach młodzik i junior młodszy. Uczniowie nie zawiedli i wrócili z workiem medali i tak: złoty medal zdobyli: Piotr Klusek i Klaudia Kiernicka, brązowy medal zdobyli: Wojciech Nanaszko i Mateusz Dobosz, na czwartym miejscu uplasował się Przemysław Supieta.

Wszystkim serdecznie gratulujemy i życzymy kolejnych sukcesów!

## ● EDUKACJA

### „Nie truj się, nie bądź toksyczny”

18 kwietnia Szkoła Podstawowa w Jezierzycach była organizatorem XIII Gminnego Konkursu Profilaktycznego pn. „Nie truj się, nie bądź toksyczny”. Udział w konkursie wzięło 28 uczniów z 7 gminnych szkół podstawowych. Na wszystkich czekały zadania do wykonania, m.in. turniej międzyszkolny, w którym reprezentanci szkół musieli zmierzyć się z krzyżówkami, rebusami, nazywaniem uczuć czy też obieraniem jajka na czas i oddzielaniem grochu od fasoli. Zadania były bardzo emocjonujące dla wszystkich uczestników. Następnie uczniowie przystąpili do rozwiązywania testu wiedzy z zakresu profilaktyki, a na koniec w zespołach szkolnych musieli wykonać mega plakat pt. „Prawdziwie wolni od uzależnień”

Celem konkursu było kształtowanie zdrowego stylu życia i uświadomienie własnej odpowiedzialności za ochronę zdrowia i życia.

Wszyscy uczestnicy bawili się świetnie.

## ● EDUKACJA

### „Komputerowa pisanka” rozstrzygnięta

30 marca 2015 r. w Zespole Szkół w Siemianicach odbyło się podsumowanie III Wojewódzkiego Konkursu na Grafikę Komputerową pt. „Komputerowa pisanka”, organizowanego przez Zespół Szkół w Siemianicach oraz Przedszkole Miejskie nr 6 w Słupsku. Na uroczystość przybyli laureaci konkursu-mali artyści wraz z opiekunami. Wszyscy goście mogli podziwiać nagrodzone prace, ale również tradycyjne pisanki i kraszanki, które zostały zaprezentowane na wielkanocnym stole. Uczniowie z klasy II i III przedstawili program artystyczny, który wprowadził zgromadzonych gości w świąteczny nastrój.

Ogółem na konkurs wpłynęło 312 prac z całego województwa. Uczniowie z naszej gminy również zdobyli nagrody, ich prace można było podziwiać na wystawie pokonkur-

sowej.

**Uczniowie z naszej gminy zajęli następujące lokaty:**

- Marianna Kozub – Zespół Szkół Jezierzycy — **II Miejsce**
- Wiktoria Żukowska — Szkoła Podstawowa Wrzeście — **Wyróżnienie**
- Oliwia Petrus – Zespół Szkół Jezierzycy — **Wyróżnienie**
- Oliwia Węgierska – Szkoła Podstawowa Globino — **Wyróżnienie**
- Wiktoria Winształ – Zespół Szkół Siemianice — **Wyróżnienie**

Sponsorami konkursu byli: Urząd Gminy Słupsk, Zespół Szkół w Siemianicach, Przedszkole Miejskie nr 6 w Słupsku, Hurtownia „Rodan” ze Słupska, Państwo Katarzyna i Mariusz Lisiewiczowie.



Mogli wykazać się dużą wiedzą dotyczącą uzależnień i zdrowego stylu życia oraz poszerzyć zdobyte wcześniej informacje. Każdy otrzymał upominek za aktywny udział w konkursie, a zwycięzcy nagrody. Zajęte miejsca:

I miejsce drużynowo zdobyła Szkoła Podstawowa w Siemianicach

II miejsce drużynowo zdobyła Szkoła Podstawowa w Jezierzycach

III miejsce drużynowo zdobyła Szkoła Podstawowa w Redzikowie.

W konkursie indywidualnym najlepsza była: Jagoda Bagińska, reprezentująca Szkołę Podstawową w Globinie.

Wyróżnienie za wykonany plakat otrzymała Szkoła Podstawowa w Redzikowie

Wyróżnienie w turnieju „Wygraj zdrowie” otrzymała Szkoła Podstawowa w Siemianicach.

● IMPREZY

## Nowa atrakcja Parku Wodnego Redzikowo

Jeszcze w maju, w Parku Wodnym Redzikowo zostanie otwarty pokój typu escape. Jest to gra przeniesiona z komputerów do świata rzeczywistego. Atrakcja zdobywa coraz większą popularność na całym świecie. W Polsce funkcjonuje już kilkanaście tego typu pomieszczeń. Ten w Redzikowie będzie pierwszym w regionie. Więcej szczegółów na plakacie oraz na [www.parkwodnyredzikowo.pl](http://www.parkwodnyredzikowo.pl).

**MISSION: ESCAPE**  
**K**iedy uciekł z jednostki, SB zajęło jego pokój. Ucieczka nie mogła być spontaniczną decyzją. To był długoplanowany sabotaż. Najwięksi oficerowie nie mogli odszyfrować wszystkich poszlak, które umyślnie zostawił po sobie. Czy będziecie sprytniejsi od nich?

**MISSION: ESCAPE** to gra, w której bierze udział grupa 2-5 osób. Macie godzinę na rozwiązanie szeregu zagadek logicznych, które doprowadzą Was do rozwiązania zagadki i zdobycia klucza dającego wolność wyjście z pokoju.

**MISSION: ESCAPE**  
 Park Wodny Redzikowo  
 Redzikowo k/Słupska (kierunek: Gdańsk)  
 Tel.: 531 376 548

Czynne codziennie  
 12:00 – 21:00

**Cennik:**  
 PN – CZW  
 2 osoby: 2x40= 80zł  
 3 osoby: 3x33= 99zł  
 4 osoby: 4x26= 104zł  
 5 osób: 5x22= 110zł

PT – ND  
 2 osoby: 2x40= 80zł  
 3 osoby: 3x35= 105zł  
 4 osoby: 4x30= 120zł  
 5 osób: 5x25= 125zł

Aktualne promocje: do końca maja 2015 r. do wyboru:  
 1) Godzina gry w kregle dla całej grupy gratis  
 2) Zniżka 20%

Znajdziesz nas na:  
[www.parkwodnyredzikowo.pl](http://www.parkwodnyredzikowo.pl)

**UWAGA!**  
 Ze względu na duże zainteresowanie **MISSION: ESCAPE**, obowiązuje wcześniejsza rezerwacja telefoniczna. Ciągłe mamy wolne terminy. Zadzwon, umów się i zagraj.

● SPORT

## Finale Amatorskiej Ligi Siatkówki

26 kwietnia rozegrane zostały pierwsze mecze wielkiego i małego finału Amatorskiej Ligi Siatkówki. Oba mecze miały zupełnie inne oblicza. Mały finał był niezwykle zacięty i zakończył się dopiero po tie-breaku. Drużyna ze Strzelina wygrała dwa pierwsze sety na przewagi, by oddać kolejne trzy niemal bez walki. Mniej zacięty przebieg miał pierwszy mecz wielkiego finału. Po pierwszym, wyrównanym secie, dwa kolejne przebiegały już pod dyktando siatkarzy z Jezierzyc.

Wyniki pierwszych meczów finałowych play-off:

Finał: Jezierzyc Os. - Wieszyń 3:0 (25:23, 25:18, 25:18,)

Mecz o III miejsce: Strzelino - Żółki 2:3 (27:25, 28:26, 17:25, 22:25, 6:15)

Mecze rewanżowe, decydujące o ostatecznym podziale miejsc na podium, rozegrane zostaną w niedzielę, 7 czerwca:

finale play-off – 07.06.2015r.

10.30	mecz o III miejsce	Strzelino	-	Żółki
12.00	finał	Wieszyń	-	Jezierzyc Os.



● SPORT

## Mateusz Winiarczyk z brązem

Od 09 do 11 kwietnia w Jastrzębiu-Zdroju odbyły się Mistrzostwa Polski Juniorów i Juniorek w Judo.

Mateusz Winiarczyk zawodnik UKS Piast Wrzeście, dwukrotny Mistrz Polski Juniorów Młodszych debiutujący w juniorach potwierdził przynależność do czołówki krajowej, w kategorii do 60 kg zdobywając brązowy medal. Po złym losowaniu w pierwszej walce trafił na aktualnego Mistrza Polski Macieja Grzyba z klubu Drako Warszawa. Po bardzo wyrównanym pojedynku Mateusz przegrał walkę przez jedną karę za brak aktywności. Kolejne dwie walki

wygrał przed czasem z Tomaszem Sternikiem z klubu Kontra Mińsk Mazowiecki i z Patrykiem Wawrzkiwiczem z Gwardii Wrocław. Czwartą walkę toczyła się o brązowy medal. Naprzeciwko Mateusza Winiarczyka stanął Patryk Ślusarski z Czarnych Bytom. Wychowankowi UKS Piasta Wrzeście udało się wygrać i tym samym stanąć na najniższym stopniu podium. W tej samej kategorii wagowej Mistrzem Polski został Maciej Grzyb.



źródło: jas24info.pl

● INWESTYCJE

## Nowe gadżety w jezierzyckiej siłowni

Siłownia na hali w Jezierzycach wzbogaciła się o świeży sprzęt firmy Kettler. W odpowiedzi na sygnały docierające od użytkowników siłowni, OSiR zakupił orbitrek, rower i bieżnię.

Każde z tych urządzeń mierzy kilometr, czas, prędkość czy puls. Można przeprowadzić na nich solidny trening. Zapraszamy do Jezierzyc na testy nowych urządzeń.



● INWESTYCJE

# Drogi, chodniki, budynki...

Dzięki bardzo łagodnej zimie nie mieliśmy praktycznie przerwy w pracach inwestycyjnych. W momencie oddania tego numeru gazety gminnej do druku powinny rozstrzygnąć się kolejne przetargi. Poniżej prezentujemy postęp prac przy aktualnie trwających inwestycjach.



Włynkowo. Naprzeciw sklepu powstał ciąg pieszo - jezdny o szerokości 3,5 m i chodnik o szerokości 1,5 m. Z boku widać mur oporowy z gabionów, w tle przepust nad ciekim wodnym.



Siemianice. Naprzeciwko zespołu szkół już funkcjonuje parking, na którym zmieści się min. 45 aut osobowych i min. 3 autobusy. Jezdnia manewrowa zbudowana jest z kostki betonowej, miejsca postojowe z płyt ażurowych typu MEBA.



Wrzeście. Przebudowywana jest droga gminna i powiatowa biegnąca przez miejscowość. Wykonane będą chodniki z kostki polbrukowej. Na drodze pojawi się nowa nawierzchnia z mieszanki mineralno - bitumicznej. Wybudowane będą także parkingi.



Wiklino. Zakończyła się budowa chodnika o szer. 1,5 m z kostki betonowej. Skarpy zostały zabezpieczone murem oporowym z gabionów i płytami MEBA. Długość chodnika na skarpie to ok. 180 mb.



Jezierzycy. Budowana jest ścieżka rowerowa z kostki betonowej na odcinku Jezierzycy - Jezierzycy Osiedle. Długość ścieżki ponad 1 km.



Wieszyno. Budynek socjalny powstaje tuż obok bloków w miejscowości. Inwestycja powinna być gotowa z końcem czerwca.



## INWESTYCJE

# Gmina Słupsk. Biznes dobrze chroniony

Trwają intensywne prace inwestycyjne na terenie inwestycyjnym Płaszewko. Ten nowy teren dla biznesu w pełni uzbrojony będzie już z końcem sierpnia 2015 roku. Obecnie stan zaawansowania prac szacuje się na 70 – 80 %. Już teraz inwestorzy, zainteresowani kupnem tej nieruchomości mogą wziąć udział w rokowaniach a później w przetargu. Najbliższy termin to 28 i 29 maj. Z początkiem maja rusza również intensywna kampania promocyjna terenu Płaszewko. Spoty telewizyjne będą nadawane w stacjach telewizyjnych o charakterze biznesowym – TVN 24 oraz TVN Biznes i Świat. Ponadto spoty emitowane będą na lotniskach w Warszawie oraz w Gdańsku, natomiast we Wrocławiu emitowany był już citylight z prezentacją terenu inwestycyjnego Płaszewko. Kolejnym etapem będą artykuły i banery reklamowe zamiesz-

czane na stronach internetowych o tematyce biznesowej. Hasło promujące inwestycję w gminie Słupsk brzmi: Gmina Słupsk – biznes dobrze chroniony.

Już teraz można zauważyć zaintere-

sowanie tym terenem inwestycyjnym. Jego dogodne położenie komunikacyjne oraz rozsądna cena (ok. 50 – 56 zł/m<sup>2</sup>) sprawia, że stanowi dobrą lokalizację dla biznesu.



**Gmina Słupsk**  
Biznes dobrze chroniony  
[www.gminaslupsk.pl](http://www.gminaslupsk.pl)


**INNOWACYJNA GOSPODARKA**  
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI



**UNIA EUROPEJSKA**  
EUROPEJSKI FUNDUSZ ROZWOJU REGIONALNEGO



„Uzbrojenie terenów inwestycyjnych w miejscowości Płaszewko – Gmina Słupsk”  
Projekt współfinansowany przez Unię Europejską z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Programu Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka 2007-2013.  
„Fundusze Europejskie – dla rozwoju innowacyjnej gospodarki”



25-lecie  
Samorządu

**23 maja 2015r.**  
**godz. 14:00**

**DOLINA CHARLOTTY**

Serdecznie zapraszamy na

# Dzień Mieszkańca Gminy Słupsk

## W Programie:

- Marsz Nordic Walking
- Strefa Malucha
- Plac zabaw dla dzieci
  - zamki dmuchane
  - trampoliny
- Konkursy dla dzieci
- Występy artystyczne
- Rozstrzygnięcie konkursu na piosenkę o Gminie Słupsk
- Losowanie nagród Broszury Budżetowej
- Atrakcje Doliny Charlotty  
(Fokarium, Wodne ZOO Safari, ZOO Charlotta)
- Przejazdy bryczką
- Pokazy sportowe

i inne atrakcje

Zapewniamy  
transport autobusowy

Więcej

informacji na

[www.gok.slupsk.pl](http://www.gok.slupsk.pl)



ok. godz. 18:00  
występ Kabaretu DKD